
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Visto il progetto "Crescere con l'arte" elaborato dalla coordinatrice pedagogica e dalla responsabile del 

Laboratorio di Educazione all'immagine a cui il settore Pubblica Istruzione fa capo;

Considerato che tale progetto, rivolto alla fascia di età 3-6 è concepito quale azione di qualificazione 

della didattica delle scuole per l'infanzia e si svilupperà sulla scia del precedente progetto "Educare con l'arte", 

dando continuità all'azione intrapresa con esso nel triennio precedente;

Visto che il progetto "Crescere con l'arte", a cui verrà data una durata triennale, coinvolge n. 6 Istituzioni 

scolastiche, oltre alle scuole comunali paritarie a cui il settore Pubblica Istruzione fa capo:

- Istituto Comprensivo Cattolica;

- "         "          San Giovanni in M.;



- "         "          Morciano di Romagna;

- "         "          Mondaino;

- Direzione Didattica  Cattolica;

- Istituto Maestre Pie Cattolica;

Considerato che tale progetto è finanziabile nell'ambito degli interventi di qualificazione scolastica di cui 

alla L.R. 26/01 e L.R. 12/03, tramite l'Osservatorio Scolastico Provinciale;

Visto il piano di spesa come di seguito specificato:

- Formazione atelieristi                  E.  2.500,00

- Atelierista int., inserv. autista       E. 10.000,00

- Ateliestisti esterni (da assumere con

  separato atto)                          E. 14.000,00

- materiali consumo, didattico etc        E.  7.000,00

- documentazione e promozione             E.  2.500,00

- varie ed eventuali                      E.    700,00

                                          -------------

totale                                    E. 36.700,00

                                          =============

Ritenuto di avviare il progetto dando atto che la parte della spesa finanziabile con contributo provinciale 

presumibile in E. 13.000,00 verrà ordinata solo previa conferma da parte della Provincia di Rimini dell'entità del 

contributo a tal fine concesso;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto "Crescere con l'arte" -I annualità, depositato agli atti, parte integrante e 

sostanziale del presente atto, per l'importo di E. 36.700,00;

2) - di rinviare l'assunzione degli impegni di spesa e dei relativi accertamenti di entrata a successive 

specifiche determine di individuazione degli elementi di cui all'art. 183 del T.U.E.L.;

3) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL34119/ASD-DEL     Determina D. n. 157 del 07.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


